

Værnemidler

Kære praktiserende læger

Det er blevet muligt at købe værnemidler hos de private danske leverandører af værnemidler, og vi vil derfor opfordre jer til at kontakte jeres sædvanlige leverandører.

Regionen vil fortsat gerne hjælpe med at levere værnemidler, men dette er en nødløsning. Regionen har ikke en indkøbsfunktion på lige fod med de sædvanlige leverandører, og vi kan desværre ikke udsende et katalog over varer eller besvare produktspørgsmål.

Levering af værnemidler sker fortsat den dag, som I normalt får leveret utensilier. Det er desværre ikke muligt at lave hastebestillinger.

Læs mere om produkter og bestil dem [her](#)

Levering

Alment praktiserende læger får leveret en gang om ugen, afhængig af hvilket område de er i. Fordelingen er følgende:

Ugedag	Område	Hospital
Mandag	Midt	HEH-GEH
Tirsdag	Byen	BBH
Onsdag	Nord	HIH
Fredag	Syd	HVH-AMH

Det forventes, at der er en person i praksis til at modtage varer mellem kl. 9-16 på de dage, hvor der skal leveres varer.

Leveringsdag	Område	Frist for almen praksis fremsendelse af ordrer til CSU
Mandag	<i>Midt</i>	Onsdag
Tirsdag	<i>Byen</i>	Torsdag
Onsdag	<i>Nord</i>	Fredag
Fredag	<i>Syd</i>	Tirsdag

Brug af værnemidler

Nedenfor ses Region Hovedstadens infektionshygiejnisk vejledning til almen praksis, som er udarbejdet af KAP-H.

COVID-19: Værnemidler i almen praksis

13. maj 2020

Det forudsættes, at alle patienter telefonvisiteres inden en eventuel konsultation i praksis.

Almen praksis	Modtage- og venteområde	Indretning: <ul style="list-style-type: none">• Håndsprit placeres ved indgang til lægeklinikken• Kirurgiske masker (så vidt muligt m. øreelastikker) placeres ved indgang til lægeklinikken (det skal markeres hvornår de skal bruges/ alternativt udleveres de af personalet)• Informationsskilt om forholdsregler i klinikken, ophænges ved indgang til lægeklinikken.
	Patient	<ul style="list-style-type: none">• Alle patienter opfordres til afspritning af hænder inden indgang til lægeklinikken• Er patienten forkølet, hoste, eller har luftvejssymptomer udleveres en maske (type I eller II) som patienten selv tager på.• Patienten beholder den kirurgiske maske (type I eller II) på under hele konsultationen, med mindre der skal udføres undersøgelser i mund og luftveje.<ul style="list-style-type: none">○ Patienten kan evt. anvende samme kirurgisk maske efter undersøgelsen.
	Sekretær	<ul style="list-style-type: none">• Korte ærmer anbefales og håndsmykker/ur undlades af hensyn til optimal håndhygiejne
	Læge	<ul style="list-style-type: none">• Der udføres håndhygiejne mellem hver patient samt efter hver undersøgelsesprocedure/direkte patientkontakt.• Korte ærmer anbefales og håndsmykker/ur undlades.• Sygehistorie og vurdering af almen tilstand foretages med afstand på 1 meter, hvis muligt.• Såfremt lægen er i tvivl om patientens smittestatus, kan lægen selv vælge at påføre sig maske (type II).
	Sygeplejersker, bioanalytiker, fysioterapeuter m.fl.	<ul style="list-style-type: none">• Der udføres håndhygiejne mellem hver patient samt efter hver undersøgelsesprocedure/direkte patientkontakt• Korte ærmer anbefales og håndsmykker/ur undlades• Såfremt personalet er i tvivl om patientens smittestatus, kan man vælge at påføre sig maske (type II).
	Patient med mistanke om COVID -19	Hvis patienter med symptomer undtagelsesvis møder op i praksis og ikke kan sende hjem, skal følgende benyttes: <ul style="list-style-type: none">• Personalet anvender handsker, overtrækshandsker, kirurgisk maske og øjenbeskyttelse.• Patienten skal bruge en kirurgisk maske (type I eller II) og hvis patienten har maske på, så kan personalet undlade maske og øjenbeskyttelse.• Heldækkende ansigtsvisir (kan anvendes som alternativ til kirurgisk maske og øjenbeskyttelse).

Reference: [SST](#)